
   
UFF. DiPOB       Roma 19.7.2024 

DET. N. 749 

Oggetto: Realizzazione e produzione n. 1.500 copie del volume sul villino di Via Palestro sede della 

Federazione Ordini Farmacisti Italiani 

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 
CODICE FISCALE n° 00640930582 

PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

 

IL DIRIGENTE 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 e, in particolare, gli artt. 17 e 50, comma 1, lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Vista la delibera di Comitato Centrale n. 62 del 27.6.2024, che ha demandato agli uffici federali 

i necessari adempimenti amministrativi per la realizzazione e produzione di circa 1.500 copie 

del suddetto volume sul villino di Via Palestro n. 75, sede della Federazione Ordini Farmacisti 

Italiani con le seguenti principali caratteristiche tecniche: copertina rigida, stampa a colori e 

carta testo patinata opaca; 

- Considerato che, a tal fine, è stata contattata la società Diano Libri srl, titolare del marchio 

“Palombi Editori”, iscritta al Mepa nella categoria Libri e pubblicazioni, che si è resa 

disponibile all’effettuazione della suddetta fornitura (realizzazione e produzione di 1.500 copie 

del volume con le seguenti principali caratteristiche tecniche: 272 pagine, formato 23 x 30 cm, 

stampa a colori, carta testo patinata opaca da gr 170 e consegna), proponendo un costo di euro 

33.000 oltre IVA; 

- ritenuto di procedere, considerato il prezzo complessivo della fornitura, all’acquisizione dei 

servizi mediante procedura negoziata, ex art. 50, al comma 1, punto b) del D.Lgs. 36/2023, 

secondo il quale le stazioni appaltanti, in caso di affidamento di servizi e forniture di importo 

inferiore a 140.000 euro, possono ricorrere ad affidamento diretto anche senza consultazione 

di più operatori economici, tramite trattativa diretta con negoziazione rivolta ad un unico 

operatore economico attraverso il portale e-procurement MePA; 

- verificata la regolarità del DURC; 

- considerato che il Bilancio di previsione 2024 prevede la copertura finanziaria per la 

realizzazione della fornitura citata in premessa a carico del capitolo 1.4.08 “Stampa, 

comunicazione, informazione e immagine”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b), del D.Lgs. 36/2023, le procedure per 

l’affidamento diretto, tramite trattativa diretta sul portale di e-procurement MePA con la 

società Diano Libri srl, titolare del marchio “Palombi Editori”, della fornitura citata in 

premessa; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18, comma 1, e dell’art. 55, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, la 

stipulazione del relativo contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della 

suddetta trattativa diretta. 

All’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del 

capitolo 1.4.08 “Stampa, comunicazione, informazione e immagine” dello stato previsionale 

2024 della Federazione. 

IL DIRIGENTE 

(Maria Rosa Tedesco) 


		2024-07-19T13:39:24+0200
	MARIA ROSA TEDESCO




